
 

 

 

 

 

 

 

E-mail Institucional 

8º ano – 81 e 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A seguir você encontrará os e-mails correspondentes a cada aluno. 

O acesso deverá ser feito através da plataforma do gmail. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 81 

Nome Sobrenome Email 

Ágata Capobianco Bernardes agata.bernardes@soulasalle.com.br 

Anderson Vinicius Machado anderson.machado@soulasalle.com.br 

Anny Sara Velasques Martins Lacerda anny.lacerda@soulasalle.com.br 

Bianca Prado de Oliveira bianca.prado@soulasalle.com.br 

Bruna Andrade Rocha bruna.rocha@soulasalle.com.br 

Bruno de Mello b.mello@soulasalle.com.br 

Eduarda Loewe David eduarda.david@soulasalle.com.br 

Eduarda Vitória Siqueira Campos eduarda.v.campos@soulasalle.com.br 

Enzo Rodrigues da Rosa enzo.r.rosa@soulasalle.com.br 

Fernanda Rolim Vieira fernanda.rolim@soulasalle.com.br 

Gabriel da Silva Mena gabriel.mena@soulasalle.com.br 

Gilmar Cordeiro Azevedo gilmar.azevedo@soulasalle.com.br 

Iago Ken dos Reis Muraki iago.muraki@soulasalle.com.br 

Jeferson Salomão Schneider de Lima jeferson.lima@soulasalle.com.br 

João Gabriel Oliveira Martins j.martins@soulasalle.com.br 

João Lucas Silva de Amador joao.amador@soulasalle.com.br 

Jonas Gabriel da Silva Martins jonas.martins@soulasalle.com.br 

Lorenzo Clezar da Silva lorenzo.clezar@soulasalle.com.br 

Luiza Leal dos Santos luiza.leal@soulasalle.com.br 

Maria Eduarda Oliveira dos Santos maria.santos7@soulasalle.com.br 

Nathalia Lopes da Rosa nathalia.lopes@soulasalle.com.br 

Nicolas Schulz dos Santos nicolas.schulz@soulasalle.com.br 

Nicoly Thainara Souza da Costa nicoly.costa@soulasalle.com.br 

Pedro Henrique Lavi Perão pedro.perao@soulasalle.com.br 

Rayssa de Oliveira rayssa.oliveira@soulasalle.com.br 

Sami Chaves da Rosa sami.rosa@soulasalle.com.br 

Tiago Pacheco de Conto tiago.conto@soulasalle.com.br 

Vitor Correa Xavier vitor.c.xavier@soulasalle.com.br 

Vítor Matheus Menezes de Araújo vitor.matheus@soulasalle.com.br 

Yasmim Eduarda dos Santos Silva yasmim.eduarda@soulasalle.com.br 

Yasmin Casartelli Dutra yasmin.dutra@soulasalle.com.br 
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https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 82 

Nome Sobrenome Email 

Alisson Borges Moreira alisson.moreira@soulasalle.com.br 

Andrews de Vargas Boanova andrews.boanova@soulasalle.com.br 

Bernardo Farias Silva bernardo.farias@soulasalle.com.br 

Carlos Henrique Figueiró Helbig carlos.helbig@soulasalle.com.br 

Deisy Giovana Marques Queiroz deisy.queiroz@soulasalle.com.br 

Eduarda Cony Vieira eduarda.cony@soulasalle.com.br 

Eric dos Santos Silva eric.s.silva@soulasalle.com.br 

Giovana Yasmin Lopes Ladeira giovana.ladeira@soulasalle.com.br 

Gustavo Adriano Schneider Oliveira gustavo.adriano@soulasalle.com.br 

Gustavo Oliveira da Silva gustavo.s@soulasalle.com.br 

Isaque Severo da Silva isaque.silva@soulasalle.com.br 

Ismael Borges Vieira ismael.vieira@soulasalle.com.br 

Jennyfer Nicole Marques Guterres jennyfer.guterres@soulasalle.com.br 

João Pedro Pacheco Geraldo joao.geraldo@soulasalle.com.br 

João Pedro Ribeiro Victorio joao.victorio@soulasalle.com.br 

Julia Martins de Oliveira Vargas julia.m.vargas@soulasalle.com.br 

Kamilly Martins Sarturi kamilly.sarturi@soulasalle.com.br 

Leonardo Buava dos Santos Junior leonardo.buava@soulasalle.com.br 

Luiz Henrique de Araujo Braga luiz.braga@soulasalle.com.br 

Marcelle Miranda Moreira marcelle.moreira@soulasalle.com.br 

Matheus de Abreu Teixeira matheus.a.teixeira@soulasalle.com.br 

Nara Karoline Silveira Bandeira nara.bandeira@soulasalle.com.br 

Paola de Lima Cherolt da Rosa paola.rosa@soulasalle.com.br 

Pedro Henrique Duarte Marques pedro.h.marques@soulasalle.com.br 

Raquel Ferreira de Souza raquel.ferreira@soulasalle.com.br 

Renan Costa Tatsch renan.tatsch@soulasalle.com.br 

Thiago Orestes Pereira thiago.orestes@soulasalle.com.br 

Vitor Fassbender de Moura vitor.moura@soulasalle.com.br 

Wallace Kauê Santos dos Santos wallace.kaue@soulasalle.com.br 

Yasmin Miriele Marrote Reis yasmin.miriele@soulasalle.com.br 
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